
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 
22.03.2024                              №243 

с. Покровское 

 

Об итогах проведения 

районного конкурса ДОО 

«Лучшая летопись команды ЮПИД» 

 
Согласно плана работы Управления образования, в соответствии с ком-

плексным планом и приказом ГУ МВД России по РО и Министерства общего и 

профессионального образования от 14.09.2023 г. № 1568/871, а также плана 

районной «Станции юных техников»  с 01 по 15 марта 2024 года проходил  

районный  конкурс среди дошкольных образовательных организаций «Лучшая 

летопись команды ЮПИД». 
Целями и задачами конкурса являлись: совершенствование форм и ме-

тодов работы ДОО по предупреждению детского дорожно-транспортного трав-
матизма с командами ЮПИД; повышение роли комиссий «За безопасность 
движения», а также родителей воспитанников в системе работы по предупре-
ждению детского дорожно-транспортного травматизма в ДОО; участие до-
школьных учреждений в пропаганде безопасности дорожного движения среди 
воспитанников. 

В районном  конкурсе  приняли участие 19 дошкольных организаций: 

МБДОУ "Золотой ключик" с. Покровское, МБДОУ "Дюймовочка" с. Б-

Неклиновка, МБДОУ "Золотая рыбка" с. Петрушино, МБДОУ «Ивушка» с. Ла-

кедемоновка, МБДОУ "Сказка" с. Долоковка, МБДОУ "Солнышко" с. Примор-

ка, МБДОУ "Теремок" с. Ефремовка, МБДОУ "Теремок" х. Русский Колодец", 

МБДОУ "Лукоморье" п. Дмитриадовка, МБДОУ "Светлячок" пос. Новопри-

морский, МБДОУ "Жемчужина" с. Вареновка,  МБДОУ "Красная шапочка" с. 

Вареновка,  МБДОУ "Аленушка" с. Фёдоровка,  МБДОУ "Радуга" с. Троицкое, 

МБДОУ "Колосок" с. Покровское, МБДОУ "Солнышко" с. Новобессергеневка, 

МБДОУ "Теремок" с. Покровское, МБДОУ "Василек" с. Покровское, МБДОУ 

"Аленушка" с. Покровское. 

 

На основании вышеизложенного П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить итоги районного конкурса среди дошкольных образователь-

ных организаций. 



2. Наградить грамотами Управления образования следующие дошкольные 

образовательные организации:  

1 место - МБДОУ "Лукоморье" с. Дмитриадовка; 

2 место - МБДОУ "Василек" с. Покровское; 

3 место - МБДОУ "Теремок" с. Ефремовка;  

3 место - МБДОУ "Теремок" с. Покровское. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Саврасову Ю.В. 
 

 

 

 

 

 

 

И.о. начальника 

Управления образования      В.И. Лиханов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приказ подготовлен: 

Холодовым В. А. 


